quod pro lectionibus et exercieiis reeipiant totum a divitibus, scilicet a

domicellis et ab aliis, qui hic sub propriis aut suorum parentum vel ami-

corum aut aliorura stipendiis et expensis militant seu student; ab aliis vero,

qui in parte vel in toto se suarura laboribus manuum aut servitiis nutrinnt

t
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jebeä Semefterö würben auö ber 3<*hl ber »ctu regentes oier 9)?agifter

auftgclojt, bie jufammen mit bcm 2)cfan bie Äommiffum ber !£ara:

toren bilbeten unb für it)rc 3Kü^e einen ^rojentfafc oon bem eim

gegangenen Honorar erhielten. Slllgemein war bie 58orfchrift, baß

baö Honorar vor Sdjlufe ber SBorlefung gejault werben müffe, unb

in ^ngolftabt Ratten bie Scholaren bei ber Reibung jur Prüfung

befonbere öefcheinigungen von ben Sehrern beizubringen, bajj fic ba§

Honorar auch rechtzeitig gejagt hätten, ©ebe ein £ef>rer ben 33er*

merf, obfehon ber <5d)olar nic^t ober erft nachträglich gejault hatte,

fo ioöte er 511m SBcrfuft beä ganjen Honorars verurteilt werben *).

Einige ^afjre fpäter würbe ^ier ber SBorfcbJag gemalt, bie Äollegiaten,

welche ifjre feften ©innahmen Ratten unb feine SBorlefungen gelten,

anzuhalten, für bie armen Scholaren unentgeltliche 93orlefungen ju

halten. 9fnr für baö £eftat (recognitio) füllten fie 20 Pfennig

geben. @s ift, fo oiel ich fchA nicht baju gefommen, unb eä würbe

auch e*ne bebenfliche @inrict)tung gewefen fein *), neben ben bezahlten

SSorlefungen beionbere 3lrmenoorlefungen ju holten.

et sustentant, pro Icctionibua totum, sed pro exereiis capiant secundum quod

eis iuxta deum et eonseiencias visum fuerit opportunum. Sed ab omnino

pau|»eribus, redimere signetum decani non valentibua, et a aervitoribaa magi-

atrorum et doctorum, ita quod quilibet eorum uno duntaxat furuulo quo ad

hoc contentus existat, nichil omnino reeipiant. Et quitquid reeeperint. uaque

ad finem lectionum et exerciciorum fideliter reservent magiatriaque legentibus

et diaputantibua, si diligenciam in actibus eorum fecerint, praesentent. Et

colleetores »>t taxatores pastus de qualibet antiqua aexagena pro labore

habeant unum grossum novum, et audientes ante finem lectionia vcl exercicii

aolutionem cum effectu per pecuniani aut pignus sufficiena facient in termino

praefixo. Non nolventes nutem aub actibus per iudicium rectoris a taxa-

toribus ad solutionem integram corapellantur , raoniti omnibua citationibua.

de pocunia tarnen legentis aut diaputantis expeneis deduetia, non coraputatione